
UCHWAŁA NR 171/XXX/17
RADY MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 12 września 2017 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Zambrów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446,  poz. 1579 poz. 1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) Rada Miasta Zambrów uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr 41/IX/15 Rady Miasta Zambrów z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Zambrów w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) Tabela 23. Obszary działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Miasto Zambrów otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do uchwały.

2) Tabela 24. Harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji działań organizowanych przez Gminę Miasto 
Zambrów otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Korzeniowski

Id: C811B7E4-8587-409D-B6FE-09E5959E2AC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 171/XXX/17

RADY MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 12 września 2017 r.

Tabela 23. Obszary działań inwestycyjnych i nie inwestycyjnych do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Zambrów

Obszar Opis przedsięwzięcia Lata 
realizacji

Szacunkowe 
koszty 

w tys. PLN
Jednostka realizująca Źródła finansowania

Zadania inwestycyjne
Budynki/instalacje Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej zarządzanych przez miasto Zambrów
2015-2020 3 950 Miasto Zambrów Budżet Miasta,

środki unijne
Budynki/instalacje Termomodernizacja budynków na terenie miasta 

Zambrów
2015-2020 5 000 Zarządcy budynków Budżet zarządców,

środki unijne,
środki mieszkańców, 

środki przedsiębiorców
Budynki/instalacje Montaż Odnawialnych Źródeł Energii na 

budynkach użyteczności publicznej zarządzanych 
przez miasto Zambrów

2015-2020 7 000 Miasto Zambrów Budżet Miasta,
środki unijne

Budynki/instalacje Montaż Odnawialnych Źródeł Energii na 
budynkach na terenie miasta Zambrów

2015-2020 12 000 Zarządcy budynków Budżet zarządców,
środki unijne,

środki mieszkańców, 
środki przedsiębiorców

Budynki/instalacje Zastosowanie technologii/instalacji/urządzeń 
efektywnych energetycznie w budynkach 
użyteczności publicznej zarządzanych przez miasto 
Zambrów

2015-2020 b.d. Miasto Zambrów Budżet Miasta,
środki unijne

Budynki/instalacje Zastosowanie technologii/instalacji/urządzeń 
efektywnych energetycznie w budynkach na terenie 
miasta Zambrów

2015-2020 b.d. Zarządcy budynków Budżet zarządców,
środki unijne,

środki mieszkańców, 
środki przedsiębiorców

Budynki/instalacje Budowa nowych energooszczędnych budynków 
użyteczności publicznej zarządzanych przez miasto 
Zambrów

2015-2020 b.d. Miasto Zambrów Budżet Miasta,
środki unijne

Budynki/instalacje Budowa nowych energooszczędnych budynków na 
terenie miasta Zambrów

2015-2020 b.d. Zarządcy budynków Budżet zarządców,
środki unijne,

środki mieszkańców
Transport/oświetlenie 

uliczne
Budowa, modernizacja i utrzymanie dróg gminnych 
wraz z infrastrukturą rowerową i pieszą oraz 

zadanie 
ciągłe

56 400 Miasto Zambrów Budżet Miasta,
środki unijne

Id: C811B7E4-8587-409D-B6FE-09E5959E2AC1. Podpisany Strona 1



modernizacja oświetlenia ulicznego
Transport Budowa i modernizacja dróg powiatowych 

i krajowych wraz z infrastrukturą rowerową i pieszą
zadanie 
ciągłe

123 800 Powiat zambrowski,
GDDKiA

Budżet powiatu,
środki GDDKiA, 

środki unijne
Produkcja energii Rozbudowa i modernizacja sieci ciepłowniczych. 

Modernizacja ciepłowni miejskiej i instalacji 
odpylania kotłów ciepłowniczych

2015-2022 55 000 Zambrowskie Ciepłownictwo 
i Wodociągi Sp. z o.o.

Środki własne

Produkcja energii II etap gazyfikacji miasta. 
Rozbudowa sieci gazowej w południowej części 
miasta, a także gazyfikacja terenów inwestycyjnych. 
Modernizacja stacji gazowej wysokiego ciśnienia 
w Zambrowie

2015-2020 b.d. Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. 
Oddział w Warszawie
Zakład w Białymstoku

Środki własne

Produkcja energii Modernizacja linii elektroenergetycznych na terenie 
miasta Zambrów wraz z modernizacją stacji 110/15 
kV Zambrów

2015-2019 b.d. PGE Dystrybucja S.A.
Odział Białystok

Środki własne

Produkcja energii Modernizacja indywidualnych źródeł ciepła 2017-2019 1850 Miasto Zambrów Budżet Miasta, 
środki unijne,

 środki mieszkańców
Ochrona powietrza Monitorowanie jakości powietrza w mieście 2018-2024 60 Miasto Zambrów Budżet Miasta, 

środki unijne
Zadania nieinwestycyjne

Programy miejskie Raport z realizacji „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Zambrów”

2021 10 Miasto Zambrów Budżet Miasta,
NFOŚiGW

Programy miejskie Aktualizacja inwentaryzacji źródeł emisji CO2 oraz 
aktualizacja bazy danych

2021 20 Miasto Zambrów Budżet Miasta,
NFOŚiGW

Promowanie 
gospodarki 

niskoemisyjnej

Działania informacyjno-promocyjne w zakresie 
oszczędności energii,  efektywności energetycznej, 
odnawialnych źródeł energii

2015-2020 100 Miasto Zambrów, 
Jednostki organizacyjne

Budżet Miasta, 
środki unijne

Promowanie 
gospodarki 

niskoemisyjnej

Promocja budownictwa pasywnego 
i zeroemisyjnego

2015-2020 b.d. Miasto Zambrów, 
Jednostki organizacyjne

Budżet Miasta, 
środki unijne

Strategia 
komunikacyjna

Promocja transportu publicznego zadanie 
ciągłe

b.d. Miasto Zambrów, 
Jednostki organizacyjne,

Przewoźnicy

Budżet Miasta, 
środki unijne,

środki przewoźników
Strategia 

komunikacyjna
Promowanie zachowań energooszczędnych 
w transporcie - ECODRIVING

zadanie 
ciągłe

b.d. Miasto Zambrów, 
Jednostki organizacyjne

Budżet Miasta, 
środki unijne

Zamówienia publiczne Wprowadzenie systemu zielonych zamówień 
publicznych

2015-2020 - Miasto Zambrów,
Jednostki organizacyjne

-

OGÓŁEM 265 190

Id: C811B7E4-8587-409D-B6FE-09E5959E2AC1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 171/XXX/17

RADY MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 12 września 2017 r.

Tabela 24. Harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji działań organizowanych przez Gminę Miasto Zambrów

Obszar Opis przedsięwzięcia Lata realizacji Szacunkowe koszty 
w tys. PLN Jednostka realizująca Źródła finansowania

Zadania inwestycyjne
Budynki/instalacje Termomodernizacja Miejskiego 

Gimnazjum nr 1 w Zambrowie
2017-2018 2 000 Miejskie Gimnazjum nr 1 Budżet Miasta,

Budynki/instalacje Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Zambrowie

2017-2018 1 400 Szkoła Podstawowa nr 4 Budżet Miasta,
RPO WP

Budynki/instalacje Remont i modernizacja Pływalni 
Miejskiej z wykorzystaniem OZE

2016-2018 13 000 Miasto Zambrów,
Pływalnia Miejska

Budżet Miasta,
Fundusz Rozwoju Kultury 

Fizycznej (FRKF), RPO WP
Budynki/instalacje Remont budynku Klubu Sportowego 

„Olimpia”
2019-2020 500 Miasto Zambrów Budżet Miasta,

RPO WP
Budynki/instalacje Rewitalizacja Miasta Zambrów – zespół 

koszar, centrum miasta.
2017-2022 4000 Miasto Zamrów Budżet Miasta,

RPO WP
Budynki/instalacje Instalacje fotowoltaiczne – budynki: 

wielorodzinne, BUP, handlowo-
usługowe, przemysłowe 

2016-2020 5 000 Zarządcy budynków RPO WP, środki krajowe, 
środki zarządców budynków

Budynki/instalacje Instalacje fotowoltaiczne 
w przedszkolach Gminy Miasta 
Zambrów

2018-2020 1 100 Miasto Zambrów,
Przedszkola

Budżet Miasta,
RPO WP

Budynki/instalacje Instalacje fotowoltaiczne – budynki 
jednorodzinne

2017-2020 2 000 Właściciele nieruchomości Środki krajowe, RPO
środki mieszkańców

Budynki/instalacje Rozbudowa i adaptacja istniejącej 
infrastruktury na potrzeby przedszkoli: 
Miejskie Przedszkole nr 4 oraz Miejskie 
Przedszkole nr 6

2016-2020 3 700 Miasto Zambrów, Budżet Miasta,
RPO WP

Produkcja energii Modernizacja ciepłowni miejskiej, 
kogeneracja

2017-2020 50 000 Zambrowskie Ciepłownictwo 
i Wodociągi Sp. z o.o.

Środki ZCiW Sp. z o.o.,
POIiŚ

Produkcja energii Rozbudowa sieci ciepłowniczej 
w mieście

2016-2020 5 000 Zambrowskie Ciepłownictwo 
i Wodociągi Sp. z o.o.

Środki ZCiW Sp. z o.o.,
POIiŚ

Transport Budowa ulicy klasy Z łączącej ulicę 
Ostrowską z Al. Wojska Polskiego

2018-2020 15 000 Miasto Zambrów Budżet Miasta,
RPO WP

Oświetlenie uliczne Modernizacja oświetlenia ulicznego 2017-2019 2800 Miasto Zambrów Budżet Miasta,

Id: C811B7E4-8587-409D-B6FE-09E5959E2AC1. Podpisany Strona 1



RPO WP
Produkcja energii Modernizacja źródeł ciepła w budynkach 

jednorodzinnych
2017-2019 1850 Miasto Zambrów Budżet Miasta,

RPO WP
Ochrona powietrza Monitorowanie i informowanie 

mieszkańców o poziomie zanieczyszczeń 
powietrza

2018-2024 60 Miasto Zambrów Budżet Miasta,
RPO WP

Zadania nieinwestycyjne
Promowanie gospodarki 

niskoemisyjnej
Edukacja ekologiczna w szkołach 
i przedszkolach

2016-2020 100 Jednostki organizacyjne - 
Szkoły

Budżet Miasta,
RPO WP

OGÓŁEM 107510

Id: C811B7E4-8587-409D-B6FE-09E5959E2AC1. Podpisany Strona 2




